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Farvel til 2016 

Vi kan her ved udgangen af året gøre lidt status over sæson 2016. Vejmæssigt blev det vel 

middel med en pil nedad. Sådan ser også besøgstallet ud for året. Budgetmæssigt ramte det 

ret præcist den indtægt fra gæstesejlere, som vi regnede med. Selv om det endelige 

regnskab naturligvis ikke er kendt, ser det dog ud til, at vi igen kan præsentere et fornuftigt 

regnskab. Lave renter og det faktum, at det ikke har været nødvendigt at trække på 

kassekreditten i år, tæller pænt på plussiden. Desuden er der en del konti, hvor forbruget 

har været mindre end det beløb, der blev lagt ind i budgettet. Der har været en positiv 

udvikling i antallet af både eje- og lejepladser i havnen, hvilket afspejler sig i indtægten fra 

havneafgift. Og indtægten fra autocampere ligger mere end 60% over det budgetterede  

Så alt i alt er havnen godt rustet til at gå ind i de udviklingsprojekter, vi har besluttet. 

 

Ny flydebro 

Sejlklubbens ungdomsafdeling har længe ønsket sig en flydebro for at have lettere adgang til 

og fra deres joller. Sejlklubben fik foræret en flydebro, og nogle af havnens gode, frivillige 

kræfter fik den monteret. Efterfølgende byggede stort set de samme frivillige en 

udsigtstrappe, som nu er et populært opholdssted for forældre og andre, der gerne vil følge 

de unge mennesker på vandet – eller bare sidde og nyde udsigten og havnelivet. 

Stor tak til de frivillige. Hvad skulle vi gøre uden dem? 

 

Bro 5 

I januar begynder renoveringen af bro 5, hvis ellers vejret tillader det. Der startes med at 

slå nye, bærende pæle under broen. Længere hen på sæsonen kommer arbejdet med at 

trække kabler til nye elstandere, lægge nyt brodække, montere højtvandstandere og 

fortøjningsklamper. Alt sammen skulle gerne stå klar til den nye sejlsæson. 

 

Kran- og stativsystem 

Bestyrelsen arbejder løbende med at implementere beslutningen om det nye kran- og 

stativsystem. Firmaet A1 consult er i gang med at indhente myndighedstilladelse, bestyrelsen 

har besluttet, at kranen skal udstyres med 2500 kg masteløft, vægt og lys. Planen er, at 

arbejdet med opsætning af kranen starter efter at de sidste både er kommet i vandet. 

Havnekontoret modtager stadig oplysninger om data på både og tilkendegivelser af, om man 

ønsker nyt stativ nu eller vil vente. Vi håber meget, at de sidste snarest udfylder 

spørgeskemaet (vedhæftet denne mail), så havnekontoret får alle registreringer.  
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Bestyrelsen glæder sig over, at det med kommunens hjælp er lykkedes at blive berettiget til 

at opnå lån i KommuneKredit, hvilket sikrer lån på bedst mulige betingelser. I første 

ombæring er det lån til renovering af bro 5 på plads. 

 

Forventninger til 2017 

Vi kan se frem til et spændende nyt år.  Dels med de ovenfor beskrevne projekter, men ikke 

mindst hvad der kommer ud af de tanker, som en arbejdsgruppe under byrådets §17 stk.4 

udvalg, har arbejdet med. Udvalget arbejder med temaet: ”Byen møder vandet”. Et 

arkitektfirma der tidligere har arbejdet med havneudvikling i kommunen, er fremkommet med 

ideer, der kan gøre havnen til et helt specielt og attraktivt område både for sejlere, byens og 

oplandets borgere, turister og bosættere. Ideerne er opdelt i 5 delområder, som kan 

realiseres hver for sig og gerne i en fortløbende proces – måske over 4 år. Havnen var 

inviteret med i udvalget til præsentationen af ideerne og er inviteret med til 

arbejdsgruppens møde den 5. januar, hvor gruppen skal prioritere, hvilket delemne man 

ønsker realiseret først. Bestyrelsen drøftede ideerne på sidste bestyrelsesmøde og pegede 

på, hvad amba’s første prioritet er. Hvis arbejdsgruppens indstilling godkendes af hele §17 

stk.4 udvalget, ender det i byrådet for endelig vedtagelse. 

Vi må håbe, at det bliver til noget. Næste år er valgår. Det kunne gå hen og blive et af 

temaerne i valgkampen. 

 

Generalforsamling  

Datoen for næste ordinære generalforsamling er fastsat til den 10. april. Da de 2 

bestyrelsesmedlemmer, der er på valg, ikke genopstiller, skal der findes 2 nye. Så kunne du 

tænke dig at kandidere, eller har du forslag til kandidater, må du gerne henvende dig til 

bestyrelsen 

 
På bestyrelsens vegne ønsker jeg alle en rigtig glædelig jul og godt nytår 

 

Korsør, den 22. december 2016 

 

Karl Sigsgaard 

 

 

Sejlklubben  
Nyhedsbrev dec. 2016. 

For de midler vi fik doneret til sejlklubbens 90-års fødselsdag, har bestyrelsen besluttet at indkøbe nye 
opslagstavler til klubhuset. Vi håber at de vil hjælpe med at få lidt mere struktur på div. opslag. 

Lilleskovens børnehave har som tidligere år pyntet op til jul i klublokalet.  Juletræ med hjerter og 
kræmmerhuse, der er fremstillet af børnene selv, skaber en god stemning, og vi håber rigtig mange 
medlemmer vil droppe ind for at nyde den. 
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Oplevelsen af vores fundraisere er ligesom at være til bankospil, - ”så er der gevinst igen”.  Atter har de fået 
banko i form af 10.000 kr. fra Børge Kristensens mindefond, midler der er øremærket til vores 
juniorafdelings aktiviteter. 

Fra ”Vild med Vand” er der tilgået klubben 5.000 kr. til vinteraktiviteter. 

Fællesmødet med A.m.b.a.`s bestyrelse er af praktiske årsager udsat til foråret. Der er i mellemtiden nedsat 
en lille arbejdsgruppe, som er i gang med at forberede dette fællesmøde. 

Thomas Mantzius har sammen med Leif Goldbæk (FTLT) fået endnu 3 vinteraktiviteter i kassen: 

Onsdag den.11/1 kommer et foredrag  ”De Ydre Hebrider og St. Kilda” 

Tirsdag den 14/2 kommer en fortælling om en tur i middelhavet. Sejlede fra Triest gennem                                
Kroatien, Montenegro og Albanien til Grækenland         

Onsdag den 15/3 kommer en fortælling om en tur fra Karrebæksminde til Paris i Mascot 28. 

Tre af klubbens gæve sejlerpiger, Ingrid, Inge og Bodil, har besluttet sig for at genskabe tidligere års succes 

med at arrangere det såkaldte ”sildebord”. Planen er at afholde gildet lørdag den 4. februar. Nærmere omtale 

vil tilgå senere. 

Carl Andersen har gennem længere tid arbejdet intenst med at udforme en ny fælles hjemmeside. Den har 

fået et helt nyt design og fungerer så vi løbende selv kan tilpasse den til vores behov. Den er også blevet 

betydelig mere brugervenlig for dem, der skal bruge den aktivt. Der er stor ros til Carl for et fint stykke 
frivilligt arbejde, og det er vort håb, at den vil styrke vores kommunikation ud til medlemmerne og til 
omverdenen. Det er planen, at den skal søsættes ved årsskiftet. 

Kapsejladsudvalget har på deres sidste møde besluttet at ændre løbssammensætningen for næste års 
onsdagssejladser. Man vil forsøge at sammensætte løb med både, der har fartpotentiale og erfaring på 
samme niveau.  Samtidig vil reglementeret lanterneføring blive håndhævet mere konsekvent.  

Omkring 50 medlemmer deltog onsdag den 7. december i sejlklubbens julebanko. Der blev spillet og 
snakkes lystigt, og i den lange pause halvvejs gennem aftenen, blev der spist 270 æbleskiver og dertil 
drukket 15 liter gløgg.  En stor tak til vores sponsorer af lodtrækningspræmier, MMT group der er vores 
leverandør af klubtøj, og til Michael Spangsberg som sponserede flødeboller og slikposer. 

 

Bestyrelsen takker alle medlemmerne for et godt sejlerår, med god opbakning til klubbens aktiviteter og 
god vækst i vores udvalg. Vi kan ikke takke alle frivillige nok for deres indsats, for uden den, ville vi ikke 
kunne opretholde vores nuværende aktivitetsniveau. 

En forening bliver kun det, medlemmerne gør den til! 

 

Bestyrelsen ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår! 

Nogle holder op med at sejle, - når de bliver gamle, 

- mange erfaringer viser dog: 

at man bliver gammel, - når man holder op med at sejle! 
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Keep on Sailing!                                        

  

Georg Schønemann 

December 2016 

Husk at meddele havnekontoret, når du skifter tlf.nr.,mailadresse og hjemadresse. 

 


